
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  
ATA 004 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2022 
  
Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos 
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA REFORMA, MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DO 
MATADOURO PÚBLICO DO DISTRITO DE UMARI – ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BOM 
JARDIM. Licitantes cadastrados neste processo: CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA 
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 42.876.135/0001-65; CONSTRUTORA MARFERREI LTDA - 
CNPJ: 03.420.484/0001-16; J R DE LIRA CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 24.217.540/0001-
90; M LIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 20.935.844/0001-31. Às 15:00 horas 
do dia 18/05/2022, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 
349 de 31/08/2021, composta pelos servidores: JOSÉ BARBOSA DE MIRANDA JÚNIOR - 
Presidente; OTÍLIO JOAQUIM DA SILVA FILHO - Membro; PRICÍLIA INGRID FERREIRA 
RAMOS MIRON - Membro. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento 
convocatório, o Presidente abriu a sessão pública para recepcionar o Parecer Técnico de 
Engenharia (anexo), do qual resultou no seguinte: Todos os licitantes habilitados 
apresentaram propostas no aspecto formal, em consonância com as exigências do 
instrumento convocatório, seguindo-se a seguinte ordem de classificação: 
 
1ª Colocada – M Lira Construções e Serviços 
Valor: R$ 297.499,36; 
 
2ª Colocada – Arbitrium Engenharia 
Valor: R$ 300.770,74; 
 
3ª Colocada – JR de Lira Construções 
Valor: R$ 322.372,52; 
 
4ª Colocada – Construtora Marferrei LTDA EPP 
Valor: R$ 339.988,45. 
 
Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, 
vai devidamente assinada.  
  
  
  
  

JOSÉ BARBOSA DE MIRANDA JÚNIOR 
  
  
  

  OTÍLIO JOAQUIM DA SILVA FILHO 
  
  
  

PRICÍLIA INGRID FERREIRA RAMOS 
MIRON 

  
  

    
  
  



  



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  
HISTÓRICO DA ATA 004 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2022 
  
Histórico da Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à 
licitação acima indicada, que objetiva: 
  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA REFORMA, MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DO 
MATADOURO PÚBLICO DO DISTRITO DE UMARI – ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM. 
  
1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 
  
- Não há registro nesta etapa. 
  
2.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP - FASE PROPOSTA 
  
- Não há registro. 
  
  
  
  

JOSÉ BARBOSA DE MIRANDA JÚNIOR 
  
  
  

  OTÍLIO JOAQUIM DA SILVA FILHO 
  
  
  

PRICÍLIA INGRID FERREIRA RAMOS MIRON 
  
  
  

    
  
  

 


